

AT «ALOQABANK»NING 2026-YIL II-CHORAK YAKUNLARI BO'YICHA HISOBOTI

EMITENTNING NOMI

1.	To'liq:	Aksiyadorlik tijorat «Aloqabank»
	Qisqartirilgan:	AT «Aloqabank»
	Birja tikerining nomi:	ALKB, ALKBP

ALOQA MA'LUMOTLARI

2.	Joylashgan yeri:	Toshkent shahri, Shayxontohur tumani, Olmazor MFY, O'qchi ko'chasi, 2-uy
	Pochta manzili:	100011, Toshkent shahri, Shayxontohur tumani, Olmazor MFY, O'qchi ko'chasi, 2-uy
	Elektron pochta manzili:	info@aloqabank.uz
	Rasmiy veb-sayti:	www.aloqabank.uz

BANK REKVIZITLARI

3.	Xizmat ko'rsatuvchi bankning nomi:	AT «Aloqabank»
	Hisob raqami:	16103000900000401001
	MFO:	00401

RO'YXATDAN O'TKAZISH VA IDENTIFIKASIYA RAQAMLARI

4.	Ro'yxatdan o'tkazuvchi organ tomonidan berilgan:	O'zbekiston Respublikasi Markaziy banki. Ro'yxatga olingan sana va raqami: 1995-yil 22-mart, №48
	Soliq xizmati organi tomonidan berilgan (STIR):	200829053
	Davlat statistika organi tomonidan berilgan raqamlar:	
	MShT:	144
	KTUT:	15587940
	IFUT:	64190
	MNOBT:	1726277

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС

КАТЕГОРИИ		в тыс. сум		
№	АКТИВЫ	ИТОГО	в национальной валюте	в иностранной валюте (экв. в сум)
1	Кассовая наличность и другие платежные документы	497 674 460	277 060 392	220 614 068
2	К получению из ЦБРУ	965 412 717	905 108 517	60 304 200
3	К получению из других банков, чистые	2 844 549 171	1 424 775 786	1 419 773 385
3.1	К получению из других банков, брутто	2 844 549 171	1 424 775 786	1 419 773 385
3.2	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
4	Счета купли и продажи, чистые	4 336 416 234	4 336 416 234	0
4.1	Ценные бумаги для купли продажи, брутто	4 276 760 000	4 276 760 000	0
4.2	Дисконт и премии по ценным бумагам	59 656 234	59 656 234	0
4.3	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
5	Драгоценные металлы, монеты, камни, чистые	305 844	305 844	0
5.1	Драгоценные металлы, монеты, камни, брутто	305 844	305 844	0
5.2	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
6	Инвестиции, чистые	1 225 581 932	1 225 581 932	0

6.1	Инвестиции, брутто	1 225 581 932	1 225 581 932	0
6.2	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
7	Цен. бум. купленные по соглашению с обратным выкупом, чистые	0	0	0
7.1	Цен. бум., купленные по соглашению с обратным выкупом, брутто	0	0	0
7.2	Резерв возможных убытков	0	0	0
8	Кредиты и лизинговые операции, чистые	21 536 315 123	12 232 745 480	9 303 569 643
8.1	Кредиты и лизинговые операции, брутто	21 649 790 381	12 346 216 720	9 303 573 661
8.2	Минус: Резерв возможных убытков	113 475 258	113 471 240	4 018
9	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые	36 236 831	0	36 236 831
9.1	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, брутто	36 236 831	0	36 236 831
9.2	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
10	Основные средства, чистые	2 869 314 989	2 869 314 989	0
11	Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые	943 278 051	682 991 471	260 286 580
11.1	Начисленные проценты к получению, брутто	834 335 780	598 087 669	236 248 111
11.2	Начисленные беспроцентные доходы к получению, брутто	142 131 180	118 092 278	24 038 902
11.3	Минус: Резерв возможных убытков	33 188 909	33 188 476	433
12	Другое собственное имущество банка, чистые	1 052 160 712	1 052 160 712	0
12.1	Другое собств. имущество, взысканное по кредитам и лизингу, брутто	680 606 504	680 606 504	0
12.2	Другое собственное имущество банка, брутто	390 237 664	390 237 664	0
12.3	Минус: Накопленный износ и резервы на возможные убытки	18 683 456	18 683 456	0
13	Резерв по активам признанными стандартными	109 154 187	109 154 187	0
13.1	Резерв по кредитам, лизингам и факторингом признанными стандартными	76 487 788	76 487 788	0
13.2	Резерв по прочим активам признанными стандартными	31 836 627	31 836 627	0
13.3	Резерв по процентам и комиссионным вознаграждениям по активам признанным стандартными	829 772	829 772	0
14	Другие активы, чистые	470 063 540	397 103 208	72 960 332
14.1	Другие активы, брутто	470 063 540	397 103 208	72 960 332
14.2	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
14.3	Купля-продажа валюты и валютные позиции	0	0	0
15	Итого активов	36 668 155 417	25 294 410 378	11 373 745 039
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ				
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
16	Депозиты до востребования	5 249 506 278	4 573 273 084	676 233 194
17	Срочные депозиты	11 743 062 360	11 038 185 970	704 876 390
18	К оплате в ЦБРУ	62 748 289	62 748 289	0
19	К оплате в другие банки	1 422 508 938	1 161 889 366	260 619 572
20	Проданные по сделкам РЕПО ценные бумаги	1 514 368 198	1 514 368 198	0
21	Кредиты и лизинговые операции к оплате	6 516 406 575	831 634 501	5 684 772 074
22	Выпущенные банком ценные бумаги	3 582 404 069	0	3 582 404 069
23	Субординированные долговые обязательства	930 771 699	780 237 000	150 534 699
24	Начисленные проценты к оплате	284 287 662	148 199 480	136 088 182
25	Начисленные налоги к оплате	3 938 202	3 938 202	0
26	Клиринговые трансакции	1 751 116	196 032	1 555 084
27	Другие обязательства	413 753 588	286 107 731	127 645 857
28	Итого обязательств	31 725 506 974	20 400 777 853	11 324 729 121
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ				
29	Уставный капитал	3 678 140 047	3 678 140 047	0
29.1	Акции – Обыкновенные	3 674 450 047	3 674 450 047	0
29.2	Акции - Привилегированные	3 690 000	3 690 000	0
30	Добавленный капитал	3 906 139	3 906 139	0
31	Резервный капитал	622 236 946	622 236 946	0
31.1	Резервный фонд общего назначения	618 706 518	618 706 518	0
31.2	Резерв на Девальвацию	0	0	0
31.3	Другие резервы и фонды	3 530 428	3 530 428	0
32	Нераспределенная прибыль	638 365 311	638 365 311	0
32.1	<i>из них, чистая прибыль (убыток) текущего года</i>	251 989 411	251 989 411	0
33	Итого собственного капитала	4 942 648 443	4 942 648 443	0
34	Итого обязательств и собственного капитала	36 668 155 417	25 343 426 296	11 324 729 121

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

№	КАТЕГОРИИ	в тыс. сум
1	ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а.	Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	280 110
б.	Процентные доходы по счетам в других банках	48 994 390
в.	Процентные доходы по инвестициям	0
г.	Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	294 860 825
д.	Процентные доходы по обязательствам клиентов	0
е.	Процентные доходы по обязательствам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	0
ж.	Процент, дисконт (скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	1 606 290 219
з.	Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	0
и.	Другие процентные доходы	0
к.	Итого процентных доходов	1 950 425 544
2	ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Процентные расходы по депозитам до востребования	63 327 522
б.	Процентные расходы по срочным депозитам	926 316 554
в.	Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	0
г.	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	86 472 642
д.	Итого процентных расходов по депозитам	1 076 116 718
е.	Процентные расходы по кредитам к оплате	270 321 904
ж.	Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	69 140 078
з.	Другие процентные расходы	156 698 222
и.	Итого процентных расходов по займам	496 160 204
к.	Итого процентных расходов	1 572 276 922
3	ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО АКТИВАМ	378 148 622
а.	Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	108 438 152
б.	Минус: Оценка возможных убытков по ценным бумагам	0
в.	Минус: Оценка возможных убытков по инвестициям	0
г.	Минус: Оценка возможных убытков по другим активам	38 171 411
д.	Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по активам	231 539 059
4	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а.	Доходы от комиссий и платы за услуги	786 786 768
б.	Прибыль в иностранной валюте	101 589 701
в.	Прибыль от коммерческих операций	0
г.	Прибыль и дивиденды от инвестиций	34 718 911
д.	Доходы от возврат резервов, с сформированных на покрытие потерь по активам	175 592 179
е.	Доходы от возврат списанных кредитов	231 789
ж.	Другие беспроцентные доходы	116 206 950
з.	Итого беспроцентных доходов	1 215 126 298
5	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Комиссионные расходы и расходы за услуги	671 299 823
б.	Убытки в иностранной валюте	30 234 095
в.	Убытки от коммерческих операций	10 028 623
г.	Убытки от инвестиций	0
д.	Другие беспроцентные расходы	2 021
е.	Итого беспроцентных расходов	711 564 562
6	ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	735 100 795
7	ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	233 391 627
а1	из них, выплаты основному руководящему персоналу	3 105 220
б.	Аренда и содержание	45 712 243
в.	Командировочные и транспортные расходы	5 981 365
г.	Административные расходы	26 531 073
д.	Репрезентация и благотворительность	66 045 998
е.	Расходы на износ	43 134 176
ж.	Страхование	2 579 237
з.	Налоги	32 216 619
и.	Штрафы и пеня	3 226 170
к.	Другие операционные расходы	23 513 503
л.	Итого операционных расходов	482 332 011

8	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	252 768 784
a.	Оценка налога на прибыль	779 373
9	ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	251 989 411
a.	Непредвиденные доходы или убытки, чистые	0
б.	Другие поправки к прибыли, чистые	0
10	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	251 989 411